

мэрия города грозного

СОЬЛЖА-ГІАЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.07. LOBI

Nº 1823-1

Грозный

О временном ограничении и (или) прекращении движения транспортных средств по проспекту им. Мохаммеда Али

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Чеченской Республики от 8 декабря 2011 года № 193-ФЗ «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования республиканского, муниципального и местного значения на территории Чеченской Республики» а также в связи с проведением реконструкции и плановых ремонтно - восстановительных работ по реализации протокольного поручения Главы Чеченской Республики Кадырова Р.А. и Плана мероприятий «Формирование современной городской среды»:

- 1. Рекомендовать Управлению ГИБДД МВД по Чеченской Республике обеспечить прекращение движения транспортных средств по проспекту им. Мохаммеда Али (от ул. Краснофлотской до б-ра Дудаева) с 16 июля 2018 года до 27 июля 2018 года.
- 2. Рекомендовать Министерству автомобильных дорог Чеченской Республики:
- 1) принять меры по организации дорожного движения, в том числе посредством объездных маршрутов проспекта им. Мохаммеда Али;
- 2) осуществить применение соответствующих технических средств организации дорожного движения (дорожных знаков).
- 3. Отделу печати и информации департамента делопроизводства и социальной защиты Мэрии г. Грозного обеспечить информирование населения о сроках прекращения движения транспортных средств по пр. им. Мохаммеда Али и о возможных путях объездов.
- 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра г. Грозного Садаеву М.А.
- 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Временно исполняющий обязанности Мэра города Грозного

Я.С. Закриев